
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.06.2024                                           г. Ессентуки                                           № 735 

 

 
О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической 
защищенности, общественной безопасности и безопасности дорожного 
движения в период подготовки и проведения торжественных мероприятий, 
посвященных вручению выпускникам общеобразовательных учреждений города 
Ессентуки аттестатов о среднем общем образовании и основном общем 
образовании 
 

В целях устранения предпосылок и условий, способствующих 

осуществлению террористической деятельности, предупреждения возможных 

террористических угроз, обеспечения правопорядка, общественной безопасности 

граждан и безопасности дорожного движения во время подготовки и проведения 

торжественных мероприятий, посвященных вручению выпускникам 

общеобразовательных учреждений города Ессентуки аттестатов о среднем общем 

образовании и основном общем образовании 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки 

(Ушкалов П.Н.): 

1.1. Обеспечить комплекс мер антитеррористической защищенности, 

организовать охрану общественного порядка и безопасности дорожного 

движения при подготовке и проведении торжественных мероприятий, 

посвященных вручению выпускникам общеобразовательных учреждений города 

Ессентуки аттестатов о среднем общем образовании и основном общем 

образовании согласно Приложению 1. 

1.2. Обеспечить комплекс мер антитеррористической защищенности, 

организовать охрану общественного порядка и безопасности дорожного 

движения при проведении мероприятий 29 июня 2024 года на Курортном 

Бульваре города Ессентуки в период времени с 17 часов 00 минут до 20 часов 00 

минут, посвященных вручению: 

1.2.1. Медаль «За особые успехи в учении» I степени (золото РФ). 

1.2.2. Медаль «За особые успехи в учении» II степени (серебро РФ). 

1.2.3. Золотая медаль Ставропольского края «За особые успехи в 

обучении». 

1.2.4. Серебряная медаль Ставропольского края «За особые успехи в 



обучении». 

1.3. Провести осмотр места проведения мероприятий с использованием 

служебной собаки. 

 

2. Командиру народной дружины из числа членов ЕГКО СОКО ТВКО 

Борисенко В.А., командиру народной дружины города Ессентуки 

Иванниковой М.М. и командиру подразделения окружной казачьей дружины 

СОКО ТВКО Черенцову С.Н. оказать содействие отделу МВД России по городу 

Ессентуки (Ушкалов П.Н.) в обеспечении охраны общественного порядка при 

проведении мероприятий. 

 

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки (Голотайстро Д.Н.) провести инструктивное совещание с 

руководителями организаций и предприятий, осуществляющих городские 

пассажирские перевозки по вопросам усиления бдительности. 

 

4. Отделу административных органов и общественной безопасности 

администрации города Ессентуки (Ишмухаметов Р.Р.) направить настоящее 

постановление администратору официального сайта для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на 

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города 

Ессентуки И.Э. Паукову.  

 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава города Ессентуки               В.В. Крутников 


